
COMUNE DI TEOLO
PROVINCIA DI PADOVA

   

DETERMINAZIONE N.    271    REG. GEN.
IN DATA 06/06/2024

  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 3 COLLABORATORI AMMINISTRATIVI - AREA DEGLI 
OPERATORI  ESPERTI  (EX CAT.B)  CCNL  FUNZIONI  LOCALI  DEL 16.11.2022, 
CON  RISERVA  DI  N.1  POSTO  A  FAVORE  DEI  VOLONTARI  DELLE  FF.AA. 
INDIRIZIONE E APPROVAZIONE BANDO.

Istruttore: Carla Pastore 

IL RESPONSABILE 
 AREA III - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

 

Richiamato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – Sottosezione 3.3 
“Piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale”,  approvato  con  delibera  della  Giunta 
Comunale n.34 del 11/04/2024, che prevede tra l'altro la copertura mediante concorso 
pubblico di n. 3 posti di operatori esperti per la sostituzione del personale amministrativo 
prossimo alla quiescenza;
Dato atto che il comma 8 dell'articolo 3 della Legge 19/06/2019 n.56 dispone al fine di 
ridurre  i  tempi  di  accesso  al  pubblico  impiego,  fino  al  31/12/2024,  che  le  procedure 
concorsuali  e  le  conseguenti  assunzioni  possono  essere  effettuate  senza  il  previo 
svolgimento  delle  procedure  prevista  dall'art.  30  del  D.lgs.  n.165/2001,  ovvero  della 
mobilità volontaria;

Richiamati:

• il decreto sindacale n.83 del 29.12.2023 con il quale in applicazione degli artt.50, 
comma 10 e n.109 comma 2 del D.lgs. n.267/2000, è stato conferito l'incarico di 
posizione di Responsabile dell'Area III – Servizi Finanziari, Tributi e Personale – alla 
dott.ssa PIVA Marzia;

• la delibera di C.C. n. 67 del 27/12/2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026;

• la delibera di C.C. n. 9 del 31/01/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024-2026;

• la  delibera di  G.C.  n.10 del 31/01/2024 di  approvazione del Piano Esecutivo  di 
Gestione (PEG) 2024-2026;

Effettuate le verifiche di cui all’art. 1014 comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.Lgs. n. 
66/2010 che prevedono le  riserve  dei  posti  nelle  assunzioni  in  favore  dei  militari  dei 
volontari delle FF.AA, nonché le riserve previste dal D.L. n.44/2023 come conv.dalla Legge 
n.74/2023;



Preso atto che ai sensi della suddetta normativa essendosi determinato un cumulo di 
frazioni di riserva pari/superiore all'unità, un posto in corcorso è riservato prioritariamente 
a volontario delle FF.AA.;

Ritenuto, necessario procedere all’indizione del bando relativo alla procedura di concorso 
pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 collaboratori 
amministrativi – Area degli Operatori Esperti – Ex categoria B – da assegnare all'ufficio 
segreteria e all'ufficio Demografici  e Stato Civile  con riserva di  n.1 posto a favore dei 
volontari delle FF.AA;

Visto lo  schema  di  bando  di  concorso  pubblico,  allegato  sub  A),  alla  presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che l’avviso  allegato  al  presente  atto  soddisfa  i  requisiti  di  legge e che il 
medesimo  sarà  adeguatamente  pubblicizzato,  come  previsto  dalla  vigente  normativa, 
mediante pubblicazione sul Portale Unico del Reclutamento InPa (www.inPa.gov.it) e sul 
sito Internet del Comune di Teolo;

Precisato che il predetto bando di concorso non farà sorgere a favore dei candidati alcun 
diritto all’assunzione presso il Comune di Teolo che si riserva a suo insindacabile giudizio 
di non accogliere le domande presentate, così come di revocare, modificare o prorogare la 
presente procedura; 

Attestato che ai sensi dell’art. art. 6-bis della L. 241/90 ed artt. 6 e 7 del vigente Codice 
di  comportamento  del  personale  dipendente,  la  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna 
situazione di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

Visti:

• il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 16/11/2022; 
• il D.lgs. 18.08.2000 n. 267;
• il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 ;
• il D.P.R. n. 487/1994 come modificato dal D.P.R. 82 del 16/06/2023;
• il Regolamento di funzionamento degli uffici e servizi dell’Ente; 
• il Regolamento sulle modalità di accesso all’ente; 

Ritenuta la propria competenza in ordine alla materia di cui all’oggetto;

Ravvisata la necessità, pertanto, di provvedere all’adozione del presente atto; 

DETERMINA

1) Di  richiamare  le  premesse  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente 
dispositivo;

2) Di indire concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 3 posti di Operatore 
Esperto  ex  cat.  B  (Area  Operatori  Esperti),  da  assegnare  al  Comune  di  Teolo  con 
contratto pieno e indeterminato, con riserva di n.1 posto a favore dei volontari delle 
FF.AA;

3) Di approvare lo schema di bando di concorso pubblico, allegato sub A) al presente 
provvedimento quale parte integrante;

4) Di procedere alla  pubblicazione all’albo pretorio, sul sito internet del Comune in 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e sul Portale INPA (www.inpa.gov.it) 
per un periodo di  30 giorni,  come previsto dall’art.  3, co.2 del D.P.R. n. 487/1994, 
modificato dal D.P.R. 82 del 16/06/2023; 



5) Di  dare  atto  che  i  candidati  potranno  presentare  la  propria  candidatura 
esclusivamente tramite il  suddetto Portale di Reclutamento “InPA”,  (www.inpa.gov.it) 
con decorrenza dalla data di pubblicazione dell’allegato avviso sul Portale stesso. 

6) Di precisare che il predetto avviso non farà sorgere a favore dei candidati alcun 
diritto all’assunzione presso il Comune di Teolo che si riservano di revocare, modificare o 
prorogare la procedura; 

7) Di trasmettere la presente determinazione:

• Al Sindaco e alla Giunta Comunale;

• Al Segretario Comunale

 

  
 



 

COMUNE DI TEOLO
PROVINCIA DI PADOVA

OGGETTO:

CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  L'ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E 
INDETERMINATO  DI  N.  3  COLLABORATORI  AMMINISTRATIVI  -  AREA  DEGLI 
OPERATORI  ESPERTI  (EX  CAT.B)  CCNL  FUNZIONI  LOCALI  DEL  16.11.2022,  CON 
RISERVA DI N.1  POSTO A FAVORE  DEI VOLONTARI  DELLE  FF.AA.  INDIRIZIONE  E 
APPROVAZIONE BANDO.

IL RESPONSABILE 
Area III - Servizi Finanziari e Tributari

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1,  del decreto legislativo n. 267/2000: 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestando che la  
stessa è assunta nel rispetto delle norme vigenti che disciplinano l’azione amministrativa.

Visto di compatibilità monetaria: attesa la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge 
n. 78/2008, convertito dalla legge n. 102/2009.

NOTE:  

 06/06/2024 Il Responsabile dell’Area 

Marzia Piva / InfoCert S.p.A. 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Questo documento è collegato digitalmente alla determina con timbro HASH (SHA256):
 


	CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 3 COLLABORATORI AMMINISTRATIVI - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT.B) CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022, CON RISERVA DI N.1 POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FF.AA. INDIRIZIONE E APPROVAZIONE BANDO.
	CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 3 COLLABORATORI AMMINISTRATIVI - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT.B) CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022, CON RISERVA DI N.1 POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FF.AA. INDIRIZIONE E APPROVAZIONE BANDO.

